
/ 

Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 

N° 0501.01/2022 

Às nove horas e quinze minutos (09h15min) do dia 18 (dezoito) de janeiro de dois 
mil e vinte e dois (18.01.2022), na sala de reunião da Comissão Permanente de 
Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N - Centro - Morrinhos - Ceará, reuniram-
se, em sessão pública, o Pregoeiro, Sr. Jorge Luiz da Rocha, e equipe de apoio, e 
ainda o representante da empresa F J A HOLANDA ASSESSORIA, o senhor, 
Francisco Bruno de Albuquerque, Técnico em licitação para realização dos atos 
referentes ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO 
MENOR PREÇO POR ITEM de n° 0501.01/2022 que tem por objetivo a REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO 
MEDICINAL TAMANHOS DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE, conforme especificação no Anexo 1 do 
Edital. Abertos os trabalhos, compareceu ao certame as empresas: 1. CEARENSE 
HOSPITALAR EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 26.436.496/0001-34, representada 
por Wildemar Aguiar Ribeiro, inscrito no CPF N° 041.697.203-93; 2. SANTA CRUZ 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 
23.535.727/0001-79, representada por Miguel Frota Vinas, inscrito no CPF N° 
324.073.433-87. O pregoeiro solicitou os documentos de credenciamento e ainda os 
envelopes contendo a Proposta de Preços e Documentação das empresas 
participantes. O pregoeiro consultou as empresas participantes no CEIS - Cadastro 
de Empresas Imdôneas, conforme determina o item 2.2.a do edital. Após a 
consulta, foi verificado que nenhuma das empresas participantes constavam 
inscrição no CEIS. O pregoeiro analisou o credenciamento dos participantes, após a 
análise foi verificado que os representantes das empresas participantes encontram-
se devidamente credenciados por apresentarem documentos conforme solicita o 
item 4. Após esse resultado o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes 
contendo as proposta de preços das empresas participantes que foram analisados e 
rubricados pela equipe de pregão e representantes. Após a análise o pregoeiro 
verificou que as propostas apresentadas encontram-se em conformidade com o 
solicitado no edital, o pregoeiro lançou os valores das propostas no mapa e 
determinou o início da fase de lances, devidamente anotado em mapa de lances em 
anexo. O pregoeiro informou que devido a pouca quantidade de itens, faria a fase de 
lances de todos os itens e só abriria os envelopes contendo os documentos de 
habilitação da empresa vencedora após lances de todos os itens. Após a etapa de 
lances, foi vencedora dos itens 01, 02, 03 e 04 a empresa SANTA CRUZ 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. O pregoeiro determinou a abertura 
do envelope contendo os documentos de habilitação da empresa vencedora que 
foram analisados e rubricados pela equipe de pregão e licitantes presentes e após a 
análise o pregoeiro declara a empresa HABILITADA, por atender todas as exigências 
contidas no edital. Finalizando a fase de lances o pregoeiro declara vencedora do 
certame a empresa: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, 
nos itens 01, 02, 03 e 04. O pregoeiro determinou um prazo de 24h para entrega 
da proposta de preços ajustada, informando que pode ser enviada diretamente à 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 
Telefone: (88) 3665.1130 - E-mail: Iicitacaomorrinhosce@gmail.com  

CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8 



, 
Patrícia Pereira Ires Lopes 

Equipe de Apoio 

Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

comissão ou através do email da comissão. O pregoeiro questionou a 
representantes presentes se os mesmos iriam interpor recurso contra sua decisão. 
Os representantes presentes desistiram expressamente da intenção de interpor 
recurso, tal desistência foi constada em ata e nada mais havendo a ser tratado, o 
Pregoeiro, declarou encerrada a presente reunião, e para constar, lavrou-se a 
presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelo presente às 10h l3min do dia 
18 de Janeiro de 2022. 

Equipe de Apoio 

âl.,,u-q4  ÁalVciWooâ/~~Vde 
Técnico em Licitação 

F J A HOLANDA ASSESSORIA 

Licitante! Participantes Assinatura 
CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - EPP 
CNPJ: 26.436.496/0001-34 
Wildemar Aguiar Ribeiro

/v4» L/4' CPF N° 041.697.203-93 
SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI 
CNPJ: 23.535.727/0001-79 
Miguel Frota Vinas 
CPF N° 324.073.433-87 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 
Telefone: (88) 3665.1130 - E-mail: licitacaomorrinhosce@gmail.com  

CNPJ: 07.566.920/0001-10— CGF: 06.920.247-8 



*- PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2602.01/2021 

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL TAMANHOS DIVERSOS DESTINADOS A 
ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE 

Morrinhos - Ce, 18 de Janeiro de 2022 

PROPOSTAS APRESENTADAS
DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS 

Número LANCES 

de - CLASSIFICADAS Ordem Sequência 

Ordem LICITANTES VALOR
< Preço

10% por 10 20 30 40 50 

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance 
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - EPP 80,12 2 79,00 72,00 65,00 

SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE 80,00 88,00 
2 MEDICAMENTOS EIRELI 80,00 1 75,00 69,00 

LICITANTES
60 70 80 90 100 110 120 130 140 

Lance Lance Lance Lance Lance Lance Lance Lance Lance 
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - EPP 60,00 55,00 52,00 SI, 

SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE 
2 MEDICAMENTOS EIRELI 63,00 58,00 54,00 50,00 

VENC VENC V. Lote ESPECIFICAÇÃO QUANT V. MÉDIO V. VENCEDORA 
UNIT TOTAL 

4 GÁS OXIGÊNIO MEDICIAL 10 M3 3000 83,76 50,00
150.000,00 SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 

Jorget7Ia RochCo 

J Pr eiro/\ - 7' 
-n ti) 

C) 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2602.01/2021 

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL TAMANHOS DIVERSOS DESTINADOS A 
ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE 

PROPOSTAS APRESENTADAS
DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS 

Número LANCES 
de CLASSIFICADAS Ordem Sequência 

Ordem LICITANTES VALOR
< Preço

10% por 10 20 30 40 50 

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance 
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - EPP 71,98 2 71,00 65,00 60,00 

SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE 71,50 78,65 
2 MEDICAMENTOS EIRELI 71,50 1 66,00 63,00 

LICITANTES
60 70 80 90 100 110 120 130 140 

Lance Lance Lance Lance Lance Lance Lance Lance Lance 
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - EPP 55,00 52,00 - 49,00 SI, 

SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE 
2 MEDICAMENTOS EIRELI 57,00 53,00 50,00 48,00 

Lote ESPECIFICAÇÃO QUANT V. MÉDIO V. VENC V. VENC VENCEDORA 
UNIT TOTAL 

3 GÁS OXIGÊNIO MEDICIAL 7 M3 1400 80,13
48,00 67.200,00 SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI 

Morrinhos - Ce, 18 de Janeiro de 2022 



OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL TAMANHOS DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER 
AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2602.01/2021 

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS 

Morrinhos - Ce, 18 de Janeiro de 2022 

Jorg 

Número
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES 

de CLASSIFICADAS Ordem Sequëncia 

Ordem LICITANTES VALOR
< Preço

10% por 10 20 30 40 50 60 

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance 
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - EPP 83,50 2 80,00 SI, 

SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE 82,00 90,20 
2 MEDICAMENTOS EIRELI 82,00 1 79,00 71,50 

VENC VENC V. Lote ESPECIFICAÇÃO QUANT V. MÉDIO V. VENCEDORA 
UNIT TOTAL 

2 GÁS OXIGÊNIO MEDICIAL 3,5 M3 1000 72,0() 71,5() 71.500,00
SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 

da Rocha 

Pr' goeiro 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2602.01/2021 

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS 

Número
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES 

de CLASSIFICADAS Ordem - Sequência 

Ordem LICITANTES VALOR 10% por 10 2° - 30 40 50 60 70 
< Preço 

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance Lance 

1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - EPP R$ 135,98 2 130,00 120,00 110,00 102,00 
SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE 135,00 148,50 

2 MEDICAMENTOS EIRELI R$ 135,00 1 125,00 114,00 105,00 

LICITANTES 80 90 10° 110 120 130 140 150 160 170 180 

Lance Lance Lance Lance Lance Lance Lance Lance Lance Lance Lance 

1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - EPP SL 
SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE 

2 MEDICAMENTOS EIRELI 97,00 

V. VENC V. VENC Lote ESPECIFICAÇÃO QUANT V. MÉDIO VENCEDORA 
UNIT TOTAL 

1 GÁS OXIGÊNIO MEDICIAL lM-1 1000 136,93
97,00 97.000,00 SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI 

Morrinhos - Ce, 18 de Janeiro de 2022 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL TAMANHOS DIVERSOS DESTINADOS A 

ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE 


